COMISSÃO DE TRABALHO DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO (CTASP)

 REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N° ,2O13
(Do Sr. Roberto Santiago)

Requer que seja convidada a

Ministra Eleonora Menicucci da Secretaria
Especial de Políticas Públicas para as
Mulheres e a representante do DIEESE
Patricia Pelatieri para realização de
Audiência Pública nesta Comissão. Trata-
se discutir o impacto na economia do País
com a desigualdade salarial entre homens
e mulheres, Assédio Moral e sexual,
Enfrentamento a violência contra a mulher
e a Violência contra a Mulher no mundo
do Trabalho encerrando assim as
atividades do Fórum 16 dias de ativismo
pelo fim da violência contra a mulher
constituído pelas centrais sindicais CTB,
Força Sindical, NCST e UGT.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255, do
Regimento Interno, seja convidados a comparecer a esta Comissão, em
reunião de Audiência Pública a realizar-se em data a ser agendada a
Ministra Eleonora Menicucci da Secretaria Especial de Políticas Públicas
para as Mulheres e a representante do DIEESE Patricia Pelatieri para
tratar de temas extremamentes relevantes para Classe Trabalhadora,
como Assédio Moral e Sexual, Impacto na Economia do País com a
desigualdade salarial entre homens e mulheres e o enfrentamento a
Violência contra mulher encerrando assim as atividades do Fórum 16
dias de ativismo pelo fim da violência contra a mulher constituído pelas
centrais sindicais CTBI Força Sindical, NCST e UGT.

JUSTIFICATIVA

Julgando que as convidadas acima indicadas podem
trazer valiosas contribuições e enriquecimento para reunião da Audiência
Pública, esperamos ver o presente requerimento aprovado e
devidamente processado, a fim de atingir os fins aqui colimados. Trata-
se discutir o impacto na economia do País com a desigualdade salarial
entre homens e mulheres, Assédio Moral e sexual, Enfrentamento a
violência contra a mulher e a Violência contra a Mulher no mundo do
Trabalho encerrando assim as atividades do Fórum 16 dias de ativismo
pelo fim da violência contra a mulher constituído pelas centrais sindicais
CTB, Força Sindical, NCST e UGT.

Sala das Sessões, em de de 2013.

Deputado ROBERTO SANTIAGO